
Kroužky sedla ventilu



Kroužky sedla ventilu

Od počátku používání hliníkových hlav 
válce velmi vzrostl význam kroužků sedla 
ventilu. Společně s ventily utěsňují spalo-
vací prostor hlavy válce. Kroužek sedla 
ventilu brání zaražení/zaboření ventilu do 
hlavy válce. Přijímá část spalovacího tepla, 
které působí na ventil. Toto teplo pak 
odevzdává hlavě válce. Aby vydržel různá 
mechanická namáhání, musí být nalezeno 
optimální složení materiálu kroužků sedla 

Přehled

HM HT HT+ G1 G2 G3

Druh paliva/
spalování

Zážehový motor 
(bez olova), 
diesel

Zážehový motor 
(bez olova), 
diesel

Zážehový motor 
(bez olova), 
diesel, CNG, LPG, 
propan, Flex Fuel

Zážehový motor 
(bez olova), 
diesel

CNG, LPG, 
Flex Fuel, záže-
hový motor (bez 
olova), diesel

CNG, LPG, 
Flex Fuel, záže-
hový motor (bez 
olova), diesel

Materiály hlavy 
válce

Hliník, šedá litina Hliník, šedá litina Hliník, šedá litina Hliník, šedá litina Hliník, šedá litina Hliník, šedá litina

Motory zážehové a 
vznětové motory 
malého výkonu s 
nízkým až normál-
ním zatížením

výkonné zážehové 
a vznětové motory 
přeplňované 
vysokým tlakem a 
vysoce namáhané

použití plynu jako 
LPG, CNG, 
propan, Flex Fuel; 
výkonné zážehové 
a vznětové motory

sací motory, 
turbomotory

velmi namáhané 
motory, motory 
upravené na vyšší 
výkon, všechny 
výše jmenované 
plynové motory

velmi namáhané 
motory, motory 
upravené na vyšší 
výkon, všechny 
výše jmenované 
plynové motory

Pozor!
Musí být zohledněny extrémní 

podmínky použití a také vysoké zatížení 
příslušného motoru a jsou v rozsahu 
odpovědnosti opraváře motorů. Výběr 
specifikací dílů motoru musí být opravářem 
motorů pečlivě zkontrolován.

ventilu. Musí být zohledněny nejen pod-
mínky použití v motoru, ale také zpracova-
telnost materiálu u opraváře motorů.

Materiály
Nejnovější generace motorů známých 
výrobců motorů používají kroužky sedla 
ventilu ze sintrovaných materiálů (prášková 
metalurgie). Při rostoucím vysokém tepel-
ném a mechanickém zatížení sedlového 

kroužku ve spalovacím prostoru se materi-
ály vyrobené obvyklými metodami lití již 
neosvědčují.

Proto společnost Motorservice mimo jiné 
nabízí sintrované kroužky sedla ventilu ze 
tří různých materiálových kombinací, které 
pokrývají celou paletu použití motorů 
budoucnosti.

HM = velmi dobrá obrobitelnost
HT = velmi vysoká teplotní odolnost
HT+ =  velmi vysoká teplotní odolnost a odolnost proti opotřebení
G1 = vysoká teplotní odolnost
G2 = vysoká odolnost proti opotřebení
G3 = vysoká odolnost proti teplotě a opotřebení



D

h

d

Kroužky sedla ventilu

Upozornění k montáži
Kroužky sedla ventilu Kolbenschmidt/TRW 
Engine Components jsou u vnějšího 
průměru hotově broušeny. Rozměr upína-
cího otvoru v hlavě válce může být stano-
vena na základě níže uvedené tabulky 
krytí. U kroužků sedla ventilu ze spékaného 
kovu musí být úhel sedla po vložení obro-
ben. Odlévané sedlové kroužky jsou hotově 
obrobeny.

Vložení kroužků sedla ventilu ze 
spékaného kovu
Dbejte na to, aby byl vkládaný sedlový 
kroužek vždy montován stranou poloměru 
směrem dolů. Kroužek sedla ventilu ze 
spékaného kovu Kolbenschmidt nepotře-
buje díky poloměru a „pružícímu efektu“ 
sintrovaného materiálu tekutý dusík pro 
ochlazení sedlových kroužků a nepotřebuje 
ani ohřev hlavy válce při zalisování kroužků 
sedla ventilu do hlavy válce. Sedlové 
kroužky jsou příslušným nástrojem zara-
ženy při prostorové teplotě.

Kolbenschmidt/TRW Engine Components doporučuje níže uvedená překrytí/lisovaná uložení

Vnější průměr sedlového kroužku Hlava válce z litiny Hlava válce z hliníku
[mm] [inch] [mm] [inch] [mm] [inch]
20–30 0.7874–1.1811 0,06 0.0024 0,08 0.0031
30–40 1.1811–1.5748 0,08 0.0031 0,10 0.0040
40–50 1.5748–1.9685 0,10 0.0040 0,12 0.0047
50–60 1.9685–2.3622 0,12 0.0047 0,14 0.0055
60–70 2.3622–2.7559 0,14 0.0055 0,16 0.0063

Hlavní rozměry kroužku sedla ventilu
D = vnější průměr, d = vnitřní průměr, h = výška

Pozor:
Při přestavbách dodržujte specifi-

kace ventilu.

Upozornění:
Výměna kroužků sedla ventilu a 

ventilů v rámci přestavby na plyn je vždy 
zásahem do originálních specifikací 
motoru. Zda nové páry materiálu navzájem 
harmonují a poskytují žádané výsledky při 
změněných podmínkách, lze předem pouze 
odhadnout. Musí být zohledněny extrémní 
podmínky použití a specifická zatížení 
motoru. Tyto jsou ve výhradní odpověd-
nosti opraváře motorů.



Aplikace Motorservice
Mobilní přístup 

k technickému know-how

Dozvědět se více 

www.ms-motorservice.com/app
v anglickém jazyce

FL 1688-10 – CS – 01/17 (072017)
© MS Motorservice International GmbH

Headquarters:
MS Motorservice International GmbH
Wilhelm-Maybach-Straße 14–18
74196 Neuenstadt, Germany
www.ms-motorservice.com

Motorservice Partner:



[mm]  
d
D

h

D d h HM
semifinished

HT
semifinished

HT+

semifinished
G1 | G2 | G3
finished**

Úhel sedla 
ventilu

22,00 19,00 8,00 50 009 624
24,00 18,00 8,00 50 009 610 50 009 650
24,10 18,80 6,50 50 009 602
24,10 18,00 6,50 50 009 603
25,00 19,00 8,00 50 009 611 50 009 651
25,12 20,00 6,00 50 004 700
26,00 20,00 8,00 50 009 612
26,70 20,00 5,70 50 004 701 50 004 900 50 009 696
27,00 21,00 10,00 50 009 613
27,00 20,00 8,00 50 009 693
27,13 22,10 6,40 50 004 702
27,15 20,10 6,60 50 004 703
28,00 22,00 10,00 50 004 811 50 004 932 50 009 652
28,50 22,00 10,00 50 004 812 50 004 933 50 009 653
28,70 22,10 4,90 50 004 704
28,75 21,00 7,20 50 004 705
28,80 24,00 8,60 50 009 615
29,00 23,00 10,00 50 004 813 50 004 934 50 009 654
29,00 18,00 10,00 50 009 614 50 009 697
29,50 23,00 10,00 50 004 814 50 004 935 50 009 655
30,00 23,00 10,00 50 004 815 50 004 936 50 009 656
30,00 20,00 10,00 50 004 816 50 004 937 50 009 657
30,02 23,50 6,20 50 004 706
30,15 25,00 6,30 50 004 707 50 004 901
30,19 24,10 8,10 50 004 920 50 009658
30,30 23,70 6,40 50 004 708
30,31 22,10 6,40 50 004 709
30,33 23,70 6,60 50 004 710
30,50 25,00 6,50 50 004 711
30,50 23,00 10,00 50 004 817 50 004 938 50 009 659
31,00 24,00 10,00 50 004 818 50 004 939 50 009 660
31,00 21,00 10,00 50 004 819 50 004 940 50 009 661
31,00 18,00 7,50 50 009 623
31,50 24,00 10,00 50 004 820 50 004 941 50 009 662
31,83 27,40 8,50 50 004 921 50 009 698
31,88 26,80 6,40 50 004 712
31,88 25,40 6,40 50 004 713
31,90 25,30 6,40 50 004 715
31,90 23,70 6,40 50 004 714
31,93 23,10 7,20 50 004 716
32,00 22,00 10,00 50 004 822 50 004 943 50 009 665
32,00 24,00 9,00 50 004 928 50 009 663
32,00 25,00 10,00 50 004 821 50 004 942 50 009 664
32,33 27,40 8,50 50 009 600
32,50 25,00 10,00 50 004 823 50 004 944 50 009 666
32,65 25,50 8,00 50 004 717
32,65 26,00 8,50 50 004 718
32,80 28,50 8,80 50 009 616
32,83 27,40 8,50 50 009 601
33,00 25,00 8,50 50 004 719
33,00 25,00 4,50 50 004 796
33,00 26,00 10,00 50 004 824 50 004 945 50 009 667
33,00 23,00 10,00 50 004 825 50 004 946 50 009 668
33,47 25,40 6,40 50 004 720
33,48 25,30 6,40 50 004 721
33,48 26,90 6,40 50 004 722
33,50 26,50 8,00 50 004 723
33,50 24,80 7,10 50 004 724
33,50 27,00 9,00 50 004 805
33,50 26,00 10,00 50 004 826 50 004 947 50 009 669
33,70 27,00 8,00 50 004 725 50 004 902 50 009 699
33,70 28,60 6,40 50 004 726 50 004 903
34,00 26,00 8,50 50 004 727
34,00 27,00 10,00 50 004 801 50 004 948 50 009 670
34,00 24,00 10,00 50 004 827 50 004 949 50 009 671
34,25 27,00 8,00 50 004 728
34,50 27,00 10,00 50 004 828 50 004 950 50 009 672
34,70 28,30 7,50 50 004 729
34,76 32,10 7,80 92-22016 30,0°
34,91 29,60 5,80 92-17000 20,0°
34,91 29,50 5,80 92-17001 20,0°
35,00 28,50 7,90 50 004 730
35,00 28,00 10,00 50 004 829 50 004 951 50 009 673
35,00 25,00 10,00 50 004 830 50 004 952 50 009 674
35,05 27,00 6,40 50 004 731
35,07 28,50 6,40 50 004 733
35,07 26,90 6,40 50 004 732
35,08 28,00 7,65 92-16165 0,0°
35,10 25,40 10,40 50 004 734
35,10 25,40 7,10 50 004 735
35,25 28,00 8,00 50 004 736
35,37 28,00 7,70 92-16159 0,0°
35,50 29,00 10,00 50 004 802
35,50 29,50 9,50 50 004 806
35,50 28,00 10,00 50 004 831 50 004 953 50 009 500
35,60 29,00 8,00 50 004 737
35,90 29,70 7,90 92-22015 30,0°
36,00 29,00 10,00 50 004 832 50 004 954 50 009 675

[mm]  
d
D

h

D d h HM
semifinished

HT
semifinished

HT+

semifinished
G1 | G2 | G3
finished**

Úhel sedla 
ventilu

36,00 26,00 10,00 50 004 833 50 004 955 50 009 676
36,12 29,30 8,00 50 004 738
36,50 29,00 10,00 50 004 834 50 004 956 50 009 677
36,59 30,10 7,90 50 004 739
36,64 28,60 6,40 50 004 740
36,64 28,60 8,00 50 004 741
36,66 26,90 6,40 50 004 742
36,68 31,20 6,40 50 004 743
36,80 28,40 7,50 92-22020 30,0°
37,00 28,00 9,00 50 004 744
37,00 30,00 8,00 50 004 745 50 004 904
37,00 31,00 10,00 50 004 803
37,00 30,00 10,00 50 004 835 50 004 957 50 009 678
37,01 30,15 7,55 92-22008 45,0°
37,03 27,90 9,00 50 004746
37,07 28,60 7,20 92-22011 45,0°
37,08 30,56 7,00 92-16124 30,0°
37,20 30,00 7,00 50 004 747 50 004 905
37,50 31,00 8,50 50 004 748
37,50 30,00 10,00 50 004 836 50 004 958 50 009 501
37,50 31,20 6,95 50 009 617
37,59 30,50 7,30 92-16125 0,0°
38,00 30,00 7,00 50 004 749 50 004 906
38,00 31,00 10,00 50 004 804 50 004 959 50 009 679
38,00 28,00 10,00 50 004 837 50 004 960 50 009 680
38,07 30,00 7,90 92-16154 45,0°
38,07 30,00 8,50 92-16109 45,0°
38,08 30,00 8,50 92-16108 45,0°
38,10 30,20 6,40 50 004 797
38,21 28,60 6,40 50 004 750
38,23 31,00 8,00 50 004 755 50 004 907 50 009 503
38,23 28,60 6,40 50 004 753
38,23 31,80 9,50 50 004 754
38,25 31,70 6,40 50 004 752
38,25 30,10 6,40 50 004 751
38,28 27,90 8,00 50 004 756
38,38 30,00 8,50 92-16131 45,0°
38,50 31,00 10,00 50 004 838 50 004 961 50 009 504
38,95 31,00 8,50 50 004 757 50 004 908
39,00 29,00 10,00 50 004 840 50 004 963
39,00 32,00 10,00 50 004 839 50 004 962 50 009 681
39,30 31,20 7,50 92-22019 45,0°
39,30 32,00 8,00 50 004 758
39,50 33,00 8,50 50 004 759
39,50 32,00 10,00 50 004 841 50 004 964
39,60 33,50 9,50 50 004 807
39,70 31,80 6,40 50 004 798
39,77 30,10 9,50 50 004 760
39,81 31,80 6,40 50 004 761
39,83 30,10 6,40 50 004 763
39,85 31,20 7,90 50 004 764
39,85 30,00 7,70 50 004 765
39,85 33,00 6,50 50 004 766
39,98 30,10 7,40 92-22014 45,0°
40,00 33,00 8,00 92-25016 45,0°
40,00 29,00 10,00 50 004 843 50 004 966 50 009 682
40,00 33,50 9,00 50 004 808
40,00 32,00 10,00 50 004 842 50 004 965 50 009 506
40,05 31,00 7,40 92-47023 30,0°
40,05 31,00 6,40 92-47025 30,0°
40,08 31,20 8,05 92-16166 16,0°
40,08 31,00 8,00 92-16167 16,0°
40,09 33,50 7,00 92-16120 45,0°
40,10 31,00 7,50 92-16118 0,0°
40,14 33,00 8,00 50 009 694
40,16 31,00 9,75 92-22003 45,0°
40,17 32,90 7,10 92-27000 45,0°
40,19 29,97 10,50 50 004 909
40,19 30,00 10,50 50 004 767
40,20 34,00 7,50 50 004 768 50 004 910
40,26 31,00 7,50 92-16146 0,0°
40,26 31,00 9,75 92-22004 45,0°
40,38 31,00 8,50 92-16160 45,0°
40,46 31,00 7,50 92-16143 45,0°
40,50 32,00 10,00 50 004 844 50 004 967 50 009 507
40,59 33,50 7,30 92-16121 0,0°
41,00 34,00 7,50 50 004 769 50 004 911
41,00 33,00 10,00 50 004 845 50 004 968 50 009 683
41,00 30,00 10,00 50 004 846 50 004 969 50 009 508
41,05 31,00 7,40 92-47024 30,0°
41,28 33,40 6,40 50 004 799
41,40 31,80 9,50 50 004 771
41,40 31,80 6,40 50 004 770
41,50 33,00 10,00 50 004 847 50 004 970 50 009 684
41,62 34,00 8,00 50 004 772 50 004 912
42,00 32,40 8,00 92-25015 30,0°
42,00 31,00 10,00 50 004 849 50 004 972 50 009 510
42,00 34,00 10,00 50 004 848 50 004 971 50 009 511

[mm]  
d
D

h

D d h HM
semifinished

HT
semifinished

HT+

semifinished
G1 | G2 | G3
finished**

Úhel sedla 
ventilu

42,05 32,70 8,64 92-47022 45,0°
42,14 33,00 8,00 50 009 695
42,20 33,50 10,50 50 004 773
42,50 34,00 10,00 50 004 850 50 004 973
42,67 34,18 7,30 92-22012 45,0°
42,78 33,70 6,85 92-22007 30,0°
42,98 33,30 8,00 50 004 775
43,00 35,00 10,00 50 004 851 50 004 974 50 009 513
43,00 32,00 10,00 50 004 852 50 004 975 50 009 512
43,00 32,00 7,25 92-47019 30,0°
43,03 33,00 9,10 50 004 776
43,05 32,90 8,00 92-47020 45,0°
43,05 33,00 7,50 92-47029 30,0°
43,06 35,00 7,90 92-22006 45,0°
43,08 31,90 8,50 92-47026 30,0°
43,08 32,90 8,01 92-47027 45,0°
43,10 34,00 8,00 92-16158 45,0°
43,20 35,80 7,10 92-27001 30,0°
43,25 36,00 8,00 50 004 777 50 004 913
43,33 35,20 9,00 50 004 778 50 004 914
43,33 35,20 6,40 50 004 915
43,50 35,00 10,00 50 004 853 50 004 976
43,87 34,50 7,80 92-16153 30,0°
43,87 34,50 7,40 92-16155 0,0°
44,00 36,00 10,00 50 004 854
44,00 33,00 10,00 50 004 855 50 004 978 50 009 685
44,01 35,00 8,50 92-34003 45,0°
44,03 33,90 9,50 50 004 779
44,07 35,45 7,10 92-22010 45,0°
44,08 34,05 9,00 92-47003 45,0°
44,10 35,50 7,80 92-34006 30,0°
44,10 35,90 7,80 92-25021 45,0°
44,11 35,00 8,10 92-25011 45,0°
44,13 36,00 9,00 50 004 999 50 009 514
44,13 35,50 6,95 50 009 618
44,17 34,50 7,80 92-16116 30,0°
44,25 37,00 8,00 50 004 780
44,28 34,05 9,20 92-47004 45,0°
44,50 36,00 10,00 50 004 856 50 004 979 50 009 516
44,50 30,00 10,00 50 004 858 50 004 981 50 009 515
44,50 36,00 11,00 50 004 857 50 004 980 50 009 517
44,58 34,90 6,40 50 004 781
44,58 34,90 8,00 50 004 782
45,00 37,00 12,00 50 004 859 50 004 982 50 004 997
45,00 34,00 12,00 50 004 860 50 004 983 50 009 687
45,05 34,00 7,50 92-47028 24,0°
45,08 37,00 8,30 92-16112 45,0°
45,37 35,70 7,30 50 004 783 50 004 919
45,50 37,00 12,00 50 004 861 50 004 984
45,64 36,00 9,90 50 004 784
45,66 36,00 10,00 92-22001 45,0°
45,76 36,00 10,00 92-22002 45,0°
45,87 37,00 8,20 92-16114 45,0°
46,00 38,00 12,00 50 004 862 50 004 985
46,00 34,00 12,00 50 004 863 50 004 986 50 009 518
46,00 36,40 7,90 92-34007 20,0°
46,01 36,00 10,00 92-16133 45,0°
46,05 37,50 8,10 92-47021 45,0°
46,06 34,70 7,90 92-34002 20,0°
46,08 34,50 8,90 92-34005 45,0°
46,08 35,95 6,85 92-22013 30,0°
46,10 37,30 7,82 92-25020 30,0°
46,10 37,50 6,17 92-47001 30,0°
46,11 36,00 10,00 92-16144 30,0°
46,13 38,00 7,00 50 004 998
46,15 37,70 6,40 50 004 785
46,21 36,00 10,00 92-16137 45,0°
46,30 37,50 6,37 92-47002 30,0°
46,37 37,00 8,20 92-16115 45,0°
46,50 36,50 9,53 50 004 786
46,50 38,00 12,00 50 004 864 50 004 987
47,00 39,00 12,00 50 004 865 50 004 988
47,00 36,00 12,00 50 004 866 50 004 989 50 009688
47,16 37,00 8,60 50 004 930
47,38 40,00 7,70 92-16157 30,0°
47,39 36,60 7,80 92-16156 30,0°
47,50 39,00 12,00 50 004 867 50 004 990
47,57 38,45 6,65 92-22009 30,0°
47,75 38,10 9,50 50 004 788 50 004 924
47,75 38,10 6,40 50 004 787
47,78 41,30 9,50 50 004 790 50 004 926
47,78 41,30 6,40 50 004 789 50 004 925
47,80 40,60 6,40 50 004 791
48,00 40,00 12,00 50 004 868 50 004 991
48,00 38,00 11,00 50 004 869 50 004 992
48,00 37,00 12,00 50 004 870 50 004 993 50 009 519
48,06 39,50 6,90 92-34004 20,0°
48,10 40,10 8,00 92-25010 45,0°

[mm]  
d
D

h

D d h HM
semifinished

HT
semifinished

HT+

semifinished
G1 | G2 | G3
finished**

Úhel sedla 
ventilu

48,10 38,05 8,00 92-25009 30,0°
49,08 39,00 7,50 92-22005 30,0°
49,08 40,00 11,45 92-47013 45,0°
49,09 40,00 9,45 92-47015 45,0°
49,18 41,98 11,50 92-22018 45,0°
49,28 40,00 11,55 92-47014 45,0°
49,29 40,00 9,65 92-47016 45,0°
50,11 43,00 10,00 50 009 607
50,31 43,00 10,20 50 009 608
50,51 43,00 10,40 50 009 609
50,95 41,30 8,00 50 004 793
50,95 41,30 6,40 50 004 792
51,06 37,00 7,50 92-16106 45,0°
51,10 41,70 7,50 92-25012 30,0°
51,11 40,08 9,55 92-47006 45,0°
51,26 37,05 7,55 92-16145 30,0°
51,26 37,00 7,50 92-16140 45,0°
51,46 37,00 7,50 92-16142 45,0°
52,00 39,00 10,30 92-34001 45,0°
53,09 43,10 9,70 50 004 871
53,10 43,00 7,45 92-25004 30,0°
53,11 43,00 9,15 92-16126 45,0°
53,11 43,00 9,20 92-16127 45,0°
53,11 43,00 9,70 92-16104 45,0°
53,11 43,00 9,90 92-25003 45,0°
53,11 43,00 8,40 92-16162 20,0°
53,20 43,00 7,00 50 009 690
53,31 43,00 10,10 92-25014 45,0°
53,31 43,00 9,90 92-16148 45,0°
53,31 43,00 9,40 92-16149 45,0°
53,51 43,00 10,20 92-16105 45,0°
53,51 43,20 9,60 92-16128 45,0°
53,59 43,10 10,20 50 004 794
53,70 43,00 10,00 50 009 691
54,06 44,35 6,68 92-47011 30,0°
54,10 44,40 6,70 92-47005 30,0°
54,20 43,00 8,60 50 004 931 50 009 689
54,20 43,00 10,00 50 004 916 50 009 520
54,26 44,35 6,88 92-47012 30,0°
54,65 43,69 10,00 50 009 692
55,00 44,00 12,00 50 004 800
56,00 47,50 7,50 92-34000 20,0°
56,01 45,00 10,50 92-16132 45,0°
56,11 45,00 10,50 92-16134 45,0°
56,17 47,06 11,50 92-22017 45,0°
56,21 45,00 10,50 92-16136 45,0°
56,60 44,95 9,45 92-47009 45,0°
56,90 44,90 9,50 92-47010 45,0°
58,30 49,00 6,80 92-47008 45,0°
59,12 49,00 6,80 92-47007 30,0°
60,09 51,08 8,90 50 004 872
60,10 51,00 8,30 92-16161 20,0°
60,11 51,00 8,90 50 009 604* 92-16100 30,0°
60,11 51,20 8,40 92-16151 30,0°
60,11 49,30 8,40 92-16150 30,0°
60,31 51,00 9,10 50 009 605* 92-16147 30,0°
60,31 51,20 8,60 92-16152 30,0°
60,51 51,00 9,30 50 009 606* 92-16101 30,0°
60,51 51,20 8,90 92-16123 30,0°
61,11 49,00 6,80 92-25005 30,0°
61,11 51,00 9,00 92-16163 30,0°
61,11 48,00 8,90 92-25001 30,0°
61,11 51,00 10,40 92-250 00 45,0°
61,11 49,00 8,90 92-25008 30,0°

Změny a odchylky vyobrazení vyhrazeny. Přiřazení a náhrada, viz platné katalogy resp. systémy založené na TecAlliance.
*  Úhel sedla ventilu jen u čísel výrobku 92-*. 

50 00X   XXX čísla výrobku se dodávají v provedení semifinished (předem opracované) a bez úhlu sedla ventilu
**  FINISHED (hotově opracované) 

Motorové komponenty kroužky sedla ventilu TRW Engine Components jsou připraveny k montáži a jsou vyrobeny podle originálních předpisů 
výrobců. Pro zajištění funkce resp. souhry kroužků sedla ventilu s ventily musí být podle zadání původního vybavení ve vestavěném stavu 
 přizpůsoben úhel sedla ventilu poloze ventilu.

D  = vnější průměr
d  = vnitřní průměr
h = výška
HM = velmi dobrá obrobitelnost
HT = velmi vysoká teplotní odolnost
HT+ =  velmi vysoká odolnost proti teplotě a opotřebení
G1 = vysoká teplotní odolnost
G2 = vysoká odolnost proti opotřebení
G3 =  vysoká odolnost proti teplotě a opotřebení

Kroužky sedla ventilu


